ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

Memorando PMU/FME n.º 945/2021

Uruará-Pa, 07 de novembro de 2022.

Ao

SETOR DE LICITAÇÃO

Venho por meio deste, solicitar que seja feito o segundo termo aditivo

referente ao CONTRATO DE Nº 20217003, cujo objeto é Locação de imóvel

localizada na Rua Benjamim Constant s/n entre a Avenida Central e Avenida

Ângelo Debiase Bairro Centro, Uruará-Pá, a ser utilizado na instalação de Escola

Anexa da E.M.E.F. Sistema Objetivo. O contrato possui vigência até116/11/2022

necessitando ser prorrogado por mais 12 meses até 16/12/2023. Ocorre que o

referido imóvel já se encontra locado para o FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO

BÁSICA/FUNDEB desde 2021, o qual disponibiliza de espaços amplos para atender

as necessidades desta unidade de ensino. Vale ressaltar que não existe no

município outro imóvel próprio ou disponível para locação não sendo viável e nem

possível a locação de outro imóvel. Além do mais, não houve alteração de valor.

Ressalta-se que a mudança de endereço traria prejuízo a administração.

Realiazado consulta via telefone junto ao locador o mesmo está de acordo

com a realização do aditamento no contrato.

Segue anexo Laudo de Avaliação e parecer do fiscal do contrato.

.

Atenciosamente,

___________________________________________

SILVANA BATISTA VIEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB

		2022-11-07T11:52:33-0300
	SILVANA BATISTA VIEIRA:36690988287